



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE JALISCO

UNIDAD CENTRALIZADAS

DE COMPRAS

ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

Licitación Pública Local, LPL006/2021 Con concurrencia del Comité para la contratación del
"SOUVENIR UTJ"



[Handwritten signature]





En la ciudad de Guadalajara, siendo las 12:00 hrs. del día 22 de diciembre del 2021, se reunieron en la sala de juntas, ubicada en Luis J. Jiménez No. 577, Colonia 1 ° de mayo, C.P. 44970, en Guadalajara, Jalisco, UTJ edificio K rectoría; ante la presencia del **C. Mauro Gerardo Ruelas Bentura; la C. Erika Elizabeth Hernández Velázquez;** ambos de la Universidad Tecnológica de Jalisco. Y los demás asistentes cuyo nombres y firmas aparecen al margen, se procede a desarrollar el presente acto, ello de conformidad a lo establecido en el punto 6, de las bases que rigen la presente licitación. Se realizaron los siguientes hechos:

ORDEN DEL DÍA:

- 1). Registro de Participantes.
- 2). Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases
 - a). Bienvenida
 - b). Aclaraciones de la convocante
- 3). Cierre del acto

Punto 1. Registro de Participantes.

ALBALA Y ASOCIADOS SA DE CV

ENRIQUE PÉREZ HERNÁNDEZ

GRUPO MEXBRAN SA DE CV

Punto 2. Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases

2. A El Titular hace constar que, de acuerdo a la lista de asistencia, se registró una persona jurídicas para este evento (Enrique Pérez Hernández).
2. B El Titular, hace constar que se presentaron 3 solicitudes de aclaraciones recibidas en el tiempo y forma de conformidad a lo establecido en el punto 6 de las bases.





2. C Hay aclaraciones por la convocante:

ALBALA Y ASOCIADOS SA DE CV

1.- Que el área requirente aclare, ¿si lo insumos descritos en las partidas 1 al 17 (playera, sudadera, maleta, mochila, encendedor, gorra, llavero, bolígrafo, vaso, termo, cilindro y libreta) para la colocación de publicidad serán entregados al proveedor adjudicado o los mismos serán proporcionados por el proveedor?

Respuesta: El Proveedor adjudicado deberá proporcionar los artículos y la impresión.

2.- Que el área requirente aclare, ¿en qué formatos digitales serán los archivos que contienen las imágenes para su impresión?

Respuesta: En los que le sea solicitado por parte del proveedor adjudicado.

3.- Que el área requirente aclare, ¿las muestras solicitadas en las bases son de todos los artículos de las partidas?

Respuesta: Si deben ser todos. O solo los artículos en donde el proveedor va a participar, recordando que es una adjudicación por parte.



4.- Que el área requirente aclare, ¿las muestras solicitadas en las bases serán devueltas al proveedor?

Respuesta: Si, estas solo están para revisar la calidad, una vez publicado el fallo se devuelven las muestras, y se les da 15 días para recogerlas.

ENRIQUE PÉREZ HERNÁNDEZ

1. ¿Qué marca de playeras solicitan?

Respuesta: Euro Cotton, Yazbek, Optima

2. En caso de no haber existencias de algún producto, ¿se puede ofrecer algo similar?

Respuesta: Si, siempre y cuando no sobrepases los costos presupuestado

3. ¿Cuáles es el tiempo máximo para la entrega?

Respuesta: 30 días posteriores a la firma del contrato

GRUPO MEXBRAN SA DE CV

1: Pueden enviar en formato editable los anexos de la presente convocatoria?

Respuesta: Si

2. Punto 8 Muestras físicas. ¿Las muestras físicas Genéricas, pueden ser sin impresión como están en los formatos?



Respuesta: Si, pero deben contener impresión genérica de trabajos previos, para ver la calidad de impresión.

3.- Pueden entregar el machote de los Manifiestos solicitados en el Punto de referencia 9.1 de las bases de la presente licitación, Inciso B e Inciso C, para no tener lagunas sobre estos puntos?



Respuesta: No se cuenta con un machote para estos dos puntos, cada licitante lo debe generar conforme se indica en las bases.



3. Se da por terminada la sesión, siendo las 13:00. del mismo día en que se dio inicio, y firman de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

TITULAR DE LA UNIDAD DESCENTRALIZADA DE COMPRAS	ÁREA REQUERENTE
	
MAURO GERARDO RUELAS BENTURA	ERIKA ELIZABETH HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ
TITULAR	DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

Esta hoja forma parte del Acta de la Junta Aclaratoria de la licitación pública local LPL 006/2021 Con concurrencia del Comité para la adquisición "SOUVENIR UTJ", celebrada el día 22 de diciembre del 2021.



JUNTA ACLARATORIA
LPL006/2021 CON CONCURRENCIA SOUVENIR UTJ
22 DE DICIEMBRE DEL 2021
LISTA DE ASISTENCIA PARTICIPANTES

No.	NOMBRE	COMITÉ (ÁREA O DEPENDENCIA)	FIRMA
1	Enika F. Hernández Velázquez	Depto. de Prensa y Difusión UTJ.	
2	Munro C. Rulu Barrera	RM y SG	
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			

Nota: Se entenderá que el titular consiente tácitamente el tratamiento de sus datos personales de conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Invitándole a consultar nuestro aviso de privacidad en la página web: <http://www.utj.edu.mx>

JUNTA ACLARATORIA
LPL006/2021 CON CONCURRENCIA SOUVENIR UTJ
22 DE DICIEMBRE DEL 2021
LISTA DE ASISTENCIA PARTICIPANTES

NO.	NOMBRE	EMPRESA	FIRMA
1	Yara González Morales	Zona Creativa GDL	Enrique Pérez Hernández
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			

Nota: Se entenderá que el titular consiente tácitamente el tratamiento de sus datos personales de conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Invitándole a consultar nuestro aviso de privacidad en la página web: <http://www.utj.edu.mx>